
EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 11.07.2019)

      

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - SANTOS

  

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 511446 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

  

Nº Processo: 35432000592201982. DISPENSA Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO
NACIONAL DO SEGURO SOCIAL. CNPJ Contratado: 61198164000160. Contratado: PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
Objeto: Contratação de seguro total para a viatura FIAT/DOBLÔ HLX 1.8, 8V Flex, Ano
2006/Modelo 2007, placas DJP-1553, de propriedade da Gerência Executiva em Santos/SP.
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/07/2019 a 01/07/2020. Valor
Total: R$1.088,76. Fonte: 250570202 - 2019NE800176. Data de Assinatura: 28/06/2019.

  

(SICON - 10/07/2019) 512006-57202-2019NE800009

  

(DOU de 11.07.2019 - pág. 35 - Seção 3)

  

  

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 511446 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

  

Nº Processo: 35432000592201982. DISPENSA Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO
NACIONAL DO SEGURO SOCIAL. CNPJ Contratado: 61198164000160. Contratado: PORTO

 1 / 7



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 11.07.2019)

SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
. Objeto: Contratação de seguro total para a viatura NISSAN/FRONTIER, cabine dupla, XE 2.8,
turbo 4 x 4, Ano 2005/Modelo 2005, placas DMN-0441, de propriedade da Gerência Executiva
do INSS em Santos. Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93. Vigência: 11/07/2019 a
11/07/2020. Valor Total: R$2.390,45. Fonte: 250570202 - 2019NE800177. Data de Assinatura:
28/06/2019.

  

(SICON - 10/07/2019) 512006-57202-2019NE800009

  

(DOU de 11.07.2019 - pág. 35 - Seção 3)

  

  

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS E DISTRITO FEDERAL

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 425/2019 - UASG 393011 - GENTE SEGURADORA S.A.

  

Nº Processo: 50612000505201962. PREGÃO SISPP Nº 146/2019. Contratante:
DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado:
90180605000102. Contratado: GENTE SEGURADORA S.A. -.Objeto: Contratação de empresa
especializada para cobertura de seguro total dos veiculos oficiais pertencentes a frota da
Superintendência Regional do DNIT GO/DF, que serão prestados nas condições estabelecidas
no Termo de Referência, e seus Anexos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 1993, lei nº
10.520 de 2002. Vigência: 19/07/2019 a 19/07/2020. Valor Total: R$19.995,00. Fonte:
100000000 - 2019NE800106. Data de Assinatura: 10/07/2019.

  

(SICON - 10/07/2019) 393011-39252-2019NE800034

  

(DOU de 11.07.2019 - pág. 82 - Seção 3)

  

 2 / 7



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 11.07.2019)

  

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

  

EXTRATO DE CONTRATO - GENTE SEGURADORA S.A.

  

Proad 3191/19. PE 18/19. Contrato 10/19. OBJETO: Contratação de seguro total para a frota
de veículos oficiais do TRT 23ª Região. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: Ge
nte Seguradora S/A
. CNPJ 90.180.605/0001-02. VALOR: R$ 40.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 8666/93.
ASSINATURA 26/06/16. VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de 02/07/19. PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.122.0571.4256.0051. SIGNATÁRIOS: Leandro César Pereira Miranda/TRT;
Marcelo Wais/Contratada.

  

(DOU de 11.07.2019 - pág. 109 - Seção 3)

  

  

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO AMAZONAS

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2019/CREA-AM - PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS
GERAIS

  

Processo 2595283/2019. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e PORTO SEGURO CIA DE
SEGUROS GERAIS . DATA DA
ASSINATURA: 28 de junho de 2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da assinatura.
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de seguro automotivo total para
um veículo do CREA-AM. VALOR GLOBAL: R$ 3.773,05 (três mil, setecentos e setenta e sete
reais e cinco centavos). Manaus, 28 de junho de 2019.

  

(DOU de 11.07.2019 - pág. 115 - Seção 3)

 3 / 7



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 11.07.2019)

  

  

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO -
CREFITO 7

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019 - BRASIL VEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS

  

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª
REGIÃO - CREFITO 7 Contratado: BRASIL VEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS, CNPJ:
01.356.570/0001-81. Modalidade: DISPENSA - ART. 24, ll DA LEI Nº 8.666/93. Objeto:
RENOVAÇÃO SEGURO DOS VEÍCULO OFICIAL SANDERO PLACA OLC 4648, CONFORME
ORÇAMENTOS E DOCUMENTOS ANEXOS. Valor Global: R$ 1.336,44. Dotação:
6.2.2.1.1.01.04.04.024 Data: 31/01/2019.

  

(DOU de 11.07.2019 - pág. 118 - Seção 3)

  

  

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO -
CREFITO 7
- 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - BRASIL VEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS

  

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª
REGIÃO - CREFITO 7 Contratado: BRASIL VEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS, CNPJ:
01.356.570/0001-81. Modalidade: DISPENSA - ART. 24, ll DA LEI Nº 8.666/93. Objeto:
RENOVAÇÃO SEGURO DOS VEÍCULO OFICIAL PALIO PLACA JIL 8301, CONFORME
ORÇAMENTOS E DOCUMENTOS ANEXOS. Valor Global: R$ 1.6198,02. Dotação:
6.2.2.1.1.01.04.04.024

  

 4 / 7



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 11.07.2019)

(DOU de 11.07.2019 - pág. 118 - Seção 3)

  

  

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO -
CREFITO 7

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - BRASIL VEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS

  

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª
REGIÃO - CREFITO 7 Contratado: BRASIL VEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS, CNPJ:
01.356.570/0001-81. Modalidade: DISPENSA - ART. 24, ll DA LEI Nº 8.666/93. Objeto:
RENOVAÇÃO SEGURO DO VEÍCULO OFICIAL SPIN PLACA OKY 0841, CONFORME
ORÇAMENTOS E DOCUMENTOS ANEXOS. Valor Global: R$ 1.375,39. Dotação:
6.2.2.1.1.01.04.04.024 Data: 11/01/2019. Data: 17/01/2019.

  

(DOU de 11.07.2019 - pág. 119 - Seção 3)

  

  

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO

  

EXTRATOS DE CONTRATOS CRN9 - SUL AMERICA CIA NACIONAL DE SEGUROS

  

Contratada: Sul America Cia Nacional de Seguros (CONTR-020/19) CNPJ: 33.041.062/0001-09
Objeto: Seguro Empresarial Delegacia de Juiz de Fora Vínculo: Dispensa de Licitação Prazo:
22/05/2019 à 21/05/2020 Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.024 Valor: R$178,30 Fiscal: Wellington
Queiroga Godenço de Assis

  

Contratada: Sul America Cia Nacional de Seguros (CONTR-021/19 e 022/19) CNPJ:

 5 / 7



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 11.07.2019)

33.041.062/0001-09 Objeto: Seguro Empresarial Delegacia de Pouso Alegre (salas 224 e 225)
Vínculo: Dispensa de Licitação Prazo: 22/05/2019 à 21/05/2020 Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.04.024 Valor: R$516,88 (quinhentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos)
Fiscal: Bruna Couto Toledo

  

Contratada: Sul America Cia Nacional de Seguros (CONTR-023/19 e 024/19 CNPJ:
33.041.062/0001-09 Objeto: Seguro Empresarial Delegacia de Montes Claros (salas 1305 e
1306) Vínculo: Dispensa de Licitação Prazo: 22/05/2019 à 21/05/2020 Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.04.024 Valor: R$533,67 (quinhentos e trinta e três reais e sessenta e sete
centavos) Fiscal: Sinara Sezana Costa

  

Contratada: Sul América Cia Nacional de Seguros (CONTR-033/19), CNPJ: 33.041.062/09,
Fiscal: Raíssa Roberta Marra da Costa

  

(DOU de 11.07.2019 - pág. 120 - Seção 3)

  

  

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO

  

EXTRATO DE CONTRATO CRN9 - TÓKIO MARINE SEGURADORA S.A.

  

Contratada: Tókio Marine Seguradora S.A. (CONTR-035 e 036/19), CNPJ:
33.164.021/0001-00, Fiscal: Jackson Silva Paulo Ferreira

  

(DOU de 11.07.2019 - pág. 120 - Seção 3)

  

  

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO

 6 / 7



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 11.07.2019)

  

EXTRATO DE CONTRATO CRN9 - CAIXA SEGURADORA

  

Contratada: Caixa Seguradora (CONTR-008/19), CNPJ: 34.020.354/0001-10, Fiscal: Raíssa
Roberta Marra da Costa

  

(DOU de 11.07.2019 - pág. 120 - Seção 3)

  

  

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA
DO SUL

  

EXTRATO DE CONTRATO - LIBERTY SEGUROS S.A.

  

Processo nº 133/2019; Contrato n° 23/2019/AGEVAP; Contratante Associação Pró-Gestão das
Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº 05.422.000/0001- 01;
Contratada: LIBERTY SEGUROS S.A; CNPJ: nº 61.550.141/0001-72; Objeto: prestação
continuada de serviços de seguro de vida para os estagiários da AGEVAP; Prazo: 12 (doze)
meses; Valor: R$ R$ 1.814,40 (mil oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos); Data de
Assinatura: 10/06/2019.

  

(DOU de 11.07.2019 - pág. 122 - Seção 3)

 7 / 7


